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Borbjerg Sparekasse

Bukdalvej 5, Borbjerg

telefon 97 46 14 22

www.borbjergsparekasse.dk

Byggelån
….Vi giver dig en håndsrækning

Nybyg, ombyg, tilbyg

fra kun…

1,75% p.a.
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NØRREPORT CENTRET . HOLSTEBRO

-  

Kig ind forbi vores lille butik 
på Ausumgaard 

 

Vi tilbyder svinekød af velfærdsgrise fra gården  
samt kolonialvarer fra andre lokale producenter.  

Også oksekød fra Vesterhavsoksen.  
 
 

Åbningstider: alle dage kl. 10-18  
 

Sæt X i kalenderen 

Vi holder forårsmarked  

d. 4. og 5. maj 2019 

 det er 10 års jubilæum www.ausumgaard.dk 
facebook.com/ausumgaard 

Husk, at du altid er velkommen til at kigge forbi hos 
Ausumgaardgrisene. De hygger sig på Villemoesvej 10.  
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Aktivitetskalender
DATO ARRANGEMENT FORENING

Marts 2019:

10. Loppemarked i Hjerm Hallen Håndbold
  Hjerm FIF

13. Generalforsamling i Hjerm Fitness Hjerm Fitness

14. Generalforsamling i Familie & Samfund
 hos Humlum Kjoler Familie & Samfund

15. Gymnastikopvisning i Hjerm Hallen Gymnastik
  Hjerm FIF

19. Koncert med Nenia Zenana
 i Hjerm Østre Kirke Hjerm menighedsråd

27.  Hjerm Hallen indkalder 
 til Generalforsamling Hjerm Hallen

27. Vinsmagning og Ost, Aulum Fritidscenter Familie & Samfund

April 2019:

12.-14. LANparty i Hjerm Hallen eSport
  Hjerm FIF

28. Konfirmation i Hjerm Østre og
 Hjerm Vestre kirke Hjerm Menighedsråd

Maj 2019:

7. Nak & Æd & Ulveforedrag i Hjerm Hallen Hjerm Borgerforening
  Hjerm Jagtforening

September 2019:

11. Foredrag med helbredelses-prædikant

 Hans Berntsen i Hjerm Vestre Kirke Hjerm Menighedsråd

Hvis du ønsker arrangementer optaget i aktivitetskalenderen kan 
Du indsende dato og emne til mail: posten@hjerm-fif.dk

Aktivitetskalenderen redigeres uafhængigt af Hjerm Posten.



HJERM POSTEN  I 7.2019 6

AUTO- & INDUSTRILAKKER

LAK Grossisten A/S

JOACHIM WELLERS VEJ 3 · DK-7500 HOLSTEBRO

TLF. 97 46 41 10 · FAX 97 46 48 22

AUTO- & INDUSTRILAKKER

LAK Grossisten A/S

JOACHIM WELLERS VEJ 3 · DK-7500 HOLSTEBRO

TLF. 97 46 41 10 · FAX 97 46 48 22

Vi glæder os 
til samarbejdet!

Bertil ChristineUllaLars

Jeppe Schous Gade 6 – 7500 Holstebro – 9676 4450

MathildeMartin K. Martin N.

HVAM SMEDE-

OG MASKINFORRETNING

T. Amstrup

Skivevej 189 - 7500 Holstebro

Tlf. 97 46 12 68 - Bil 40 46 12 68

Støt vore annoncører - de støtter os...

Din foderbutik!

HUND KAT

FUGL GNAVER

HEST FÅR

KVÆG SVIN

Kig forbi og se selv udvalget.

. .

Mads Bjerresvej 2  Holstebro  97 42 74 15

Det betaler sig

. .

Geddalvej 22  Ejsing  97 44 60 87

DLG Tele

Telefoni

til hele

familien

Foder og tilbehør:

Din foderbutik!

Struer:

Østergade 18A

97 85 21 00

Tipsmark

Maskinstation

K. Loftager

Landbrugs- og entreprenør-

arbejde samt kloakering og

spuling af rør udføres

Aut. kloakmester

Tlf. 97 46 45 88

Biltlf. 40 46 45 88

www.tipsmarkmaskinstation.dk

DERES REKLAME- 

OG TRYKSAGSLEVERANDØR

SKANDERBORGVEJ  1  .  HUMLUM  .  7600 STRUER

TEL. 9786 2120 . FAX 9786 2125

- when you go for attention...

VILLY's BOGTRYK

Vi gør det muligt for vore kunder at opnå deres mål
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Hjerm Hallen 
indkalder til generalforsamling

Onsdag d. 27. marts 2019 kl. 19.30
i Aktivitetshuset

Dagsorden
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskab
4. Indkommende forslag.
5. Valg til bestyrelsen
6. Valg af suppleanter
7. Valg af revisor
8. Eventuelt

Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være for-
manden i hænde senest d. 13. marts.

På bestyrelsens vegne
Erik Jensen, Formand for Hjerm Hallen
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Håndbold

Håndboldskole i Hjermhallen

Sikke en fest og sikke mange børn der 
kom og var med til Håndboldskole i 
Hjerm for U6 og U8 spillere. 
For 6. år i træk åbnede vi dørene for 
denne gang 40 forventningsfulde børn.
Det var en virkelig dejlig dag med 
masser af fart over feltet. 
Formiddagen gik med forskellige 
stationer under temaet ’mig og bolden’. 
Efter frokost var der OL, med blandt 
andet skudhastighed, skudpræcision, 
driblehastighed og meget mere. 
En flok U12 piger tog sig rigtig godt af 
alle børnene i løbet af dagen, hvor alle 
til slut fik udleveret fine diplomer samt 
en T-shirt. 
Tusind tak til alle de frivillige for den 
store hjælp med dagen - Både Inga og 
hendes hjælpedamer i køkkenet, U12 
pigerne, trænerne og alle I andre.
Vi havde alle en skøn dag, og vi gør det 
igen til næste år. Vi glæder os allerede.
/Håndboldudvalget

Fa S t e L a vN 
                         er mit navn 

Vi vil gerne invitere alle børn og voksne i Hjerm til  
fastelavnsfest i Hjermhallen 

D. 3. marts kl. 13.30 - 16.00 

Vi starter med fastelavnsgudstjeneste 13.30 - 14.00 

Herefter tøndeslagning kl. 14.00 ca. 

Vi glæder os til at se jer alle til en sjov og hyggelig eftermiddag 
- med præmier til bedste udklædte, saftevand, kaffe og 

fastelavnsboller. 

Husk, der er præmie til både børn og voksne for bedste 
udklædning. 

Mange hilsner 

               Borgerforeningen, Menighedsrådet, FDF 
  og Forældreforeningen Hjerm FIF 

 

 

 

 

 

  

REJSER OG DAGSTURE  
Holland ∙ Bornholm ∙ Mosel ∙ Cirkusrevy 

Samsø ∙ Læsø ∙ Sprogø ∙ Mandø ∙ Rømø og Sild  
Tirpitz ∙ Bakken ∙ Korsbæk 

                          Tlf. 9786 8100 
www.venorejser.dk 
 

 

 

 

 

  

NYT REJSEKATALOG 2019 
Mange spændende nye dagsture – besøg f.eks. flere af de 
danske øer. Flere klassiske rejser. Ring og bestil kataloget. 

Tlf. 9786 8100 
www.venorejser.dk 
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Håndbold

Program for

Det store brag i hallen
09.45  U7/U8 - modstander følger

10.15 U10 piger - Team Tangen, Thyborøn

11.05  U12 piger - Mejrup-Hvam 2

11.55  U12 drenge - Klinkby

12.45  U14 piger - Mejdal-Halgård 3

13.40  U18 drenge - Tarm-Foersum

14.50  Serie 3 herre - Mejrup-Hvam 4

15.50  Serie 3 damer - Modstander følger

16.50  U16 drenge opvisningskamp

Musik til indløb, navneopråb, præmier
… og meget mere

Se opdatering af program på:
www.facebook.com/groups/Hjerm/

STRUER TELT- 
& SERVICEUDLEJNING
Peder K. Nielsen  •  Lucernemarken 7B, 7600 Struer
skodborggaard@mail.dk  •  2015 6076

Find os 
på face- 

book

Søndag d. 17. marts
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Håndbold
VM-feber, billetkontrollør, indløb og en rigtig sød Jesper Nøddesbo.

I tre uger har der ikke stået andet i kalenderen end ’VM i Herrehåndbold i 
BOXEN’ for de 53 frivillige hjælpere fra Hjerm håndboldforening. Der er 
blevet scannet billetter - MANGE billetter, enten i hovedindgangen, i 
’Guldloungen’ eller for alle VIP’erne. En enkelt frivillig var så heldig at ende 

helt nede ved spillertunnelen - altså HELT HELT tæt på alle 
spillerne (det kunne man jo godt blive lidt misundelig på).
Til kampene om 5.- 8. pladsen var det 12 af Hjerms 
håndboldpiger U10 og U12, der løb på banen i Boxen for ca. 
7500 tilskuere. Det var en stor oplevelse både for pigerne -
men bestemt også for de forældre som var med… og så kom 
Jesper Nøddesbo lige forbi. Han hjalp med at fordrive 
ventetiden og stillede gerne op til et par selfies. 

Sikke tre uger det 
har været. De frivillige fra Hjerm er nu kendt i Boxen, som dem 
med dejligt højt humør, let til smil og godt samarbejde - Det er 
da en skøn ros at tage med sig hjem.
Nogle frivillige var super seje og var med på alle vagter, andre 
hjalp en enkelt dag eller to. Ligegyldigt hvad, så siger Hjerm 
håndboldforeningen TAK for den store indsats! Det er så 
fantastisk med ildsjæle, der gerne giver en hånd med. Og en 
kæmpe tak til Anne Madsen for al planlægningsarbejdet - det 

havde slet ikke kunnet lade sig gøre uden dig.
Vi håber, vi får chancen for at komme afsted igen til EM med håndboldkvinderne.
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Håndbold

Samarbejde – indløb – oplevelser – sejre
TTH Holstebro er samarbejdsklub med Hjerm FIF. Formålet med samarbejdsklub-
berne er at styrke og binde håndbolden sammen i Nordvestjylland.

Som samarbejdsklub får man forskellige fordele, som kan være gaver, lokalt VIP-
træning, VIP træning i Gråkjær Arena og indløb til kampe med ligahold.

Dette har medført at vi de sidste 3 måneder har været afsted til 2 x indløb i Grå-
kjær Arena og hver gang er det en fantastisk dag for både spillere, trænere og 
deres familier.

Vores spillere får lov at komme helt tæt på de store stjerner, som de plejer at se 
fra tilskuerrækken og på fjernsyn og de får lov at føle hvor intens stemningen i 
spillertunnelen er lige inden kampen går i gang. 

De oplever også at det slet ikke er skræmmende at stå ved siden af Sebastian 
Frandsen som er 204 cm høj og vejer 103 kilo selvom man selv kun er 145 cm høj 
og vejer 30 kilo.

Vi vil gerne takke de spillere og familier som bakker op om vores ture til Gråkjær 
Arena. Det er altid super hyggeligt når vi er afsted.
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Lad os gøre noget ved det!

Boligen er grundlæggende for din økonomi 
- både nu og i fremtiden. 

Det kan gøres bedre - påstår vi! 

Uanset om du er kunde eller ej, så kontakt 
os og få en mødeaftale. 

Lad os gøre noget ved det!

Torvegade 2-4 • 7600 Struer • Tlf.: 9615 2670 • struer@sparthy.dk • www.sparthy.dk

Renten er helt i bund 
- er det nu du 
skal omlægge 
dit boliglån.

Vil du 
trække
din tømrer
fra i skat 

Håndværkerfradrag 2013-2014
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Håndbold

Loppe – marked

I Hjerm Hallen 

Sæt allerede NU kryds X i din kalender 

Loppemarkedet holdes 

Søndag den 10. marts 2019 

Tøm dit pulterkammer, din kælder, loftet og kig bagerst i 
dine skabe – find alt dét som samler støv frem. 

Kom og sælg alle dine ”lopper” på indendørs loppemarked i 
Hjerm Hallen denne dag. 

Mere info.følger senere. Mvh. Håndbold.
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Hjerm Borgerforening

Generalforsamling i Borgerforeningen
Tirsdag den 19. februar 2019 afholdtes der generalforsamling i Borgerforeningen. 
Vi startede med fællesspisning inden generalforsamlingen. I køkkenet havde 
Inga sammen med Anne Mette og Kristian Hjørnholm og hjælpere igen fremtryl-
let noget rigtig lækkert mad.
Til selve generalforsamlingen var vi omkring 60 personer inkl. bestyrelsen. 
Tak til de fremmødte.
____________________________________________________________

Tine Juhl Larsen aflagte formandens beretning. Et uddrag kan læses her:
Vi keder os aldrig i Borgerforeningen, og 2018 var et begivenhedsrigt år. Særlig 
slutningen af året bar præg af mange aktiviteter.

I februar måned afholdte vi Fastelavnsfest i hallen sammen med Menighedsrådet, 
FDF Spejderne og Forældreforeningen Hjerm FIF. En rigtig fin eftermiddag med 
god opbakning, og mange flotte udklædninger.

Det var også i februar, at vi afholdte den årlige Generalforsamling. 

I april måned afholdte vi ”Ren By”. Igen havde mange fundet vej til Naturhu-
set, hvorfra ruterne blev fordelt. Efterfølgende var der grillpølser med brød samt 
kaffe, kage og is til de dygtige indsamlere. En stor tak til de, som hjælper med at 
rydde op efter andre og også en stor tak til Hjerm Landsbyordning, som hjælper 
inden for bygrænsen. 

I maj måned prøvede vi et nyt tiltag. Vi havde valgt at samle alle ny tilflyttere, 
som havde købt hus. De blev inviteret til pizzahygge i Naturhuset. Her fortalte vi 
så lidt om byen, Borgerforeningen og den fine velkomstpakke de fik udleveret. 
Avisen kom også på besøg, og lavede en fin artikel. Vi gentager arrangementet i 
år. Der var i købet af det sidste år kommet 10 hold tilflyttere (huskøbere), hvoraf 
de 7 hold mødte op.

Igen blev der afholdt Sct. Hans i Byparken. Om end det blev en lidt våd aften, så 
var rigtig mange mødt op, og det lykkedes også at tænde bålet.

Fredag i uge 33 var der ”Sensommerkoncerten i Byparken”. Det var 4. gang vi af-
holdte koncerten. Vejret var med os, så det blev en rigtig fin aften. Først havde vi 
Gent’n’ladies på scenen, som gave et set, der var målrettet børnene. Og ungerne 
elskede at høre de velkendte sange fra børnehaven og skolen. Efter følgende gik 
Just Cruisin’ på, og leverede en fest for vi voksne. Støtteforeningen for Landsby-
ordningen var troppet op og lavede den fineste ansigtsmaling. Vi vil tro at der 
var omkring 400 mennesker var forbi Byparken for at høre musik og hygge med 
venner og bekendte. Vi siger også en stor tak for hjælpen til de frivillige og til 
vores trofaste sponsorer, uden dem – ingen koncert!



HJERM POSTEN  I 7.2019 15

Hjerm Borgerforening
Dagen efter var der Sans Festival i Struer. Ostemesteren havde inviteret os til at 
stille op i Osteløbet. Vi stillede en stærk hold, som efter af have løbet op og ned 
af Vestergade løb med sejren. 

Naturens Dag i september var igen en stor succes. Der er samlet en gruppe for at 
hjælpe Borgerforeningen med at få arrangementet op og stå. 
I ugen op til, var det muligt at deltage i en konkurrence ”123dyr konkurrencen” 
med Morten DD & Sebastian Klein som dommere. Man kunne vinde en kæmpe 
bland selvslik pose fra Din købmand i Hjerm. 

Fredag var der ca. 200 samlet for at se flagermusene jage i kalkgraven. Vejret var 
ikke det bedste, men det lykkedes alligevel at se flagermusene. Undervejs kunne 
børnene lytte til flagermusenes lyde på de udleverede flagermuse-detektorer. Alt 
imens Hjerm borgerforening sørgede for kage, kakao og kaffe. Efterfølgende var 
der mulighed for at komme i klakminen hvor der var tændt levende lys. Her så vi 
også et par flagermus, der sad og sov. Tak til Thomas Boesdal for at være primus 
motor og til Christian Refsgaard for at lade os komme på besøg.

Lørdag var der fuldt gang i den nede i Byparken med mange spænde aktiviteter 
bl.a. fang din egen fisk, og lær at rense og grille den, smag på krebsesuppe, vær 
med til at partere et friskt nedlagt dådyr, lav din egen saft, prøv at være tæt 
på bierne i en rigtig bi-dragt, Familienaturløbet og høneplukning med FDF, støb 
ulveaftryk fra en dansk ulv. Kom og se jægernes stand, med bl.a. knive, prøv bue-
skydning eller skydning med luftgevær. Bliv malet som et dyr i hovedet af Støt-
teforeningen, Naturquiz for hele familien med Hjerm Dagtilbud, tag en tur over 
søen på tømmerflåden, smag ægte bihonning lavet i Hjerm. 6 klasserne havde 
lavet konkurrence og solgte kage.

I oktober måned blev der afholdt ”Hjerm Aften” med TØRFISKEN & UNDERMÅ-
LEREN... Alias Bent og Anders Bro. Far og søn underholdte med musik og anek-
doter. Anders er kendt fra TV Midt/Vest, hvor han kører rundt i landsdelens små 
byer med fotovognen (ikke den, der giver bøder) og får en snak med de lokale 
beboere. Bent har i over 35 år været en af de tørre i gruppen Tørfisk. Han er 
kendt for sin evne at underholde med vestjysk lune.

Sidste weekend i november afholdte vi julemesse. Det blev til nogle hyggelige ti-
mer i aktivitetshallen. Tak til alle de, som sponserede noget til Borgerforeningens 
tombola. Vi overvejer at nytænke næste julemesse lidt.

Sidst i november besluttede i at afholde et borgermøde, for at tage en status på 
hvordan det går i vores lille by. Vi havde bl.a. inviteret borgmester Niels Viggo 
Lynghøj, som hjalp med at give et overblik over de ting kommunen arbejder med. 
Men vi hørte også fra de diverse udvalg. Jeg tror, at vi var mange som følte os 
godt oplyste, da vi gik derfra. Vi har besluttet, at det skal være en årlig begiven-
hed.
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Hjerm Borgerforening
Vi har en god gruppe, som hjælper os med julebelysning. I år var lysene blevet 
skiftet ud. Måske vi dog gør noget ved det blå skær til julen 2019.

I december afholdte vi juletræsfest i samarbejde med Menighedsrådet og Støt-
teforeningen for Hjerm FIF. Denne gang havde vi flyttet det over i skolens aula, 
således vi kunne dele juletræet. Vi sparede ligeledes ved at skolen havde pyntet 
det, og der allerede var sat borde og stole frem. Vi var også så heldige at jule-
manden kiggede forbi.

Borgerforeningen, herunder også Naturhuset/Byparken, har lavet et overskud på 
godt 26.000 kr. Der har i år været ca. 206 husstande excl. tilflyttere som har været 
medlem af Borgerforeningen mod ca. 249 stk. i 2017. Det kan stadig godt blive 
bedre, men vi håber meget på, at vi kan opnå et større antal medlemmer næste 
år. Det er blandt andet penge fra kontingenter, som sikre, at vi kan afholde vores 
aktiviteter.
Vi vil dog gøre venligst opmærksom på, at vi sidste år vedtog en kontingent-
stigning fra 125 kr. til 150 kr. for husstande. Flere har ikke fået ændret deres PBS-
overførsel. Det er godt nok kun 25 kr., men mange bække små.

Ud over de ovennævnte begivenheder hjælper vi til Forårsmessen og Julemessen 
på Ausumgaard. Det giver en god slant penge til vores arrangementer. En stor tak 
til alle jer frivillige, som hjælper os i Borgerforeningen ved vores arrangementer 
og med arbejdet i Byparken.

Til sidste er skal lyde en stor tak til alle de frivillige, som hjælper os, og de spon-
sorer som vælger at støtte op om vores arbejde. Vi siger tak for samarbejdet, og 
håber at vi kan fortsætte med dette, så vi kan holde gang i vores by og samtidig 
være stolte af den. Tak til alle jer andre for at møde op og bakke op.

_______________________________________________________________

Der var ingen indkomne punkter, men under eventuelt blev der bl.a. drøftet idé-
er til Julemessen, hvordan der kunne skaffes flere medlemmer og at foreningerne 
i Hjerm blev inviteret med til velkomstmøde til tilflyttere.

I bestyrelsen sidder nu Inga Bertelsen, Bertel Jensen, Tim Pindstofte, Thithan 
 Sivanathan, Rikke Hald og Tine Juhl Larsen.

Som suppleanter er valgt Helene Bylov Tanderup og Steffen Vith Holm Dams-
gaard.
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Hjerm Borgerforening
Medlemskab af Hjerm Borgerforening 2019 

 
Er du/I  medlem af Hjerm Borgerforening el ler ønsker du/I  at bl ive det,   

så er det t id t i l  at  betale medlemskabet nu.  

 
 

Medlemskabet fornyes / tegnes ved at overføre:  
 

150 kr.  pr.  husstand / 75 kr.  for enlige 
 

MobilePay t i l  43418 

el ler overførsel  t i l  reg.nr.  7500, kontonummer 7012380 

HUSK at skrive din adresse i  beskeden ti l  modtager! 

  

 

 

 

 

 

Borgerforeningen står for Byparken og Naturhuset og er bl.a. med til følgende 

arrangementer/aktiviteter: 

 

Sankt Hans i Byparken  Fastelavnsfesten  

Fællesspisning   Koncert på scenen i Byparken  

Ren by   Juletræsfesten   

Naturens dag   Hele Hjerm fester  

Sogneaftener   Julebelysning og udsmykning 

Julemessen 

 Førstehjælpskurser og vedligehold af hjertestarterne 

Vi udlodder i  den forbindelse 3 gevinster hver lydende på 
 

1  stk.  famil iepizza fra Hjerm Pizza 
 

mellem de, som har indbetalt  deres  
medlemskab for 2019 inden den 12.03.2019  
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eSport
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LANparty
12-14 april 2019
Hjerm Hallen

LANparty – måske Danmark hyggeligste 
Kom til LANparty i Hjerm Hallen den 12 april til 14 april 2019. 

Turneringer i Fortnite, CS-GO og Minecraft med FEDE præmier.

Events og konkurrencer

Natovernatning i hal ”next door”

Mulighed for tilkøb af (hjemmelavet) mad

1000/1000 Mbit Internet

VIP gæster

Besøg hos på Facebook, www.hjerm-fif.dk eller www.hjerm.dk/eSport

SES VI?
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SPILDEVANDSRENSNING 
I DET ÅBNE LAND

HAR DU FÅET PÅBUD FRA KOMMUNEN?

Rens dit spildevand med beplantet fi lter. Der er ingen vedlige-
holdelse og samtidig et lavt energiforbrug. Vandet er så rent, 
at der ikke skal tages vandprøver. Fylder kun 16 m2.

MINI-RENSEANLÆG
Efter etablering er der kun et dæksel synligt.

NEDSIVNINGS-ANLÆG
Jeg kommer gerne forbi, så vi 
sammen kan fi nde en løsnings-
model, der passer til jer.

Der er mulighed for at se de for-
skellige anlæg, som vi har etableret.

Kobberbrovej 4
7560 Hjerm

Kontakt:
2013 6880 

eller 9746 4680

Kom til julemesse Søndag 29.11 2009 

i HJERM HALLEN. 

Her vil jeg  have modeller af forskellige anlæg til 

 spildevandsrensning i det åbne land. 

Har du fået påbud omkring spildevandrensning fra kommunen? Ellers vil 
du få det.. 

Der er krav om at dette skal laves inden år 2013. 

Jeg kommer gerne forbi så vi kan finde en løsningsmodel sammen.   

 Rens dit Spildevand med beplantet 
filter. Der er ingen vedligeholdelse 
og samtidig et lavt energiforbrug. 

Vandet er så rent at der ikke skal 

tages vandprøver. 

 

Minirenseanlæg   

Nedsivningsanlæg 

 Bestil på messen og få 10% på rør og brønde  

 KD ENTREPRENØR, Kobberbrovej 4 7560 Hjerm 

Klik også ind på www.kd entreprenoer.dk og se 
hvad jeg ellers laver.  

Ellers ring 20136880 og hør nærmere.                 

  SPILDEVANDSRENSNING I DET ÅBNE LAND
   HAR DU FÅET PÅBUD FRA KOMMUNEN?

  

Minirenseanlæg
  

Nedsivningsanlæg

10% på rør og brønde

  

  
Der er mulighed for at se de forskellige anlæg , som vi har etableret.

  SPILDEVANDSRENSNING I DET ÅBNE LAND 
   HAR DU FÅET PÅBUD FRA KOMMUNEN? 

          
         

         
               

   
       

Minirenseanlæg 
    

           
 

Nedsivningsanlæg 

10% på rør og brønde 

              
           

    
Der er mulighed for at se de forskellige anlæg , som vi har etableret. 

 

 

Efter etablering er der kun et dæksel synligt.
10% på rør og brønde

Voldgade 10, 7500 Holstebro
Tlf. 9742 1252

www.boligone.dk/holstebro

STRUER BOGFØRINGSCENTRAL
Revisor FDR I. Madsen

Skarbyvej 6 . 7560 Hjerm . Tlf. 97 46 42 72 . Mobil 41 41 82 72

Er du tæt på dit forsikringsselskab?
Hvis svaret er ”Nej” – så er det måske et godt 
tidspunkt at få tjekket dine forsikringer. 

tæt på Jørn F. Nielsen, 
assurandør i Hjerm

96 94 96 94

HjermFIF_125X41.indd   1 19-11-2018   13:48:56
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Gymnastik

Hjerm FIF Gymnastik
      inviterer til opvisning

             i Hjerm Hallen

   Fredag d. 15. marts 2019
kl. 18.00

Indmarch (alle)
Spilopperne
Springfrøene
Lille Spring

           Hit Fit Dance
Stor Spring
Zumba                                                          
Håndgangskonkurrence*
Juniorspring Hjerm-Langhøj-Vejrum

Trabjerg Mix
Lomborg Gymnastik-
og Idrætsefterskole

* konkurrencen er for både børn og voksne, 
så start med at træne allerede nu ☺

      

                             Gymnastikudvalget

Voksne 40,- kr.
Børn Gratis u/12 år
Incl. Kaffe og Kage
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Fodbold

Fodbold 
Det er snart forår, og vi er ved at melde klar til udendørs træning med opstart i marts-april. 
Programmet for udendørs træning findes også i denne udgave. 

DBU Trænerrådgiver 

Ud over at fastlægge træningen forbereder vi besøg af en trænerrådgiver for vores trænere, 
spillere, forældre og klubben. Sammen med rådgiveren vil vi sammen bruge en del timer på at 
videreudvikle træning, spillere, samarbejde mv. 

Der følger et DBU C1 kursus i marts med, hvor vi inviterer nye frivillige med.  

Så meld din interesse til Birthe på mobil 21276650 hurtigst muligt, hvis du kunne 
tænke sig at være en del af vores klub, sammenholdet og være med til at skabe nye 
aktiviteter - som hjælpetræner, træner, frivillig eller måske bestyrelsesmedlem.  

Gør Maj Sund projektet – hyggefodbold? 

I marts kigger klubben, i forbindelse med projektet Gørmajsund, på muligheden for at tilbyde 
fodboldhygge / træning med socialt samvær et par gange i maj måned. Dette kunne f.eks. være for 
Old Boys 32+ og/eller Senior 50+, både med og uden fodbolderfaring, som eventuelt kunne 
fortsætte i de efterfølgende sommermåneder juni og juli, hvis der er opbakning. 

Dette projekt foregår i hele Struer Kommune med både 
styregruppen og kommunen i ryggen, hvor aktiviteter fra mange 
forskellige foreninger tilbydes alle i kommunen, lige fra lille til stor. 
Se mere på GoerMajSund på Facebook eller i Ugeavisen uge 4. 

Aktiviteterne kommer i en samlet kalender, så man kan se, hvad 
man kunne tænke sig at være med til. Vores aktivitet vil være med 
tilmelding.  

Hvis du allerede nu tænker, at du har en idé, og det er lige 
noget for dig, så meld dig til Birthe på mobil 21276650. 
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Fodbold
Nyt fra holdene 

U13-holdet skal til den sidste udendørs vinterturneringskamp i Ikast den 23. februar mod Ikast FC, 
Liga 4. Seneste kamp mod Morsø FC den 30. januar endte med et nederlag på 6-2, så til kampen 
mod Ikast er der mulighed for oprejsning, inden det går løs med træningsturnering den 16. marts i 
Vinderup, i 11-mands Liga 4/5. 

Indendørs futsal sluttede for U13 den 22. februar. 

U11 og U10 Hjerm-Linde holdene, drenge og piger, har deltaget i flere indendørs stævner. 

Revision Limfjord Cup 

Lørdag den 2. februar 2019 deltog et U11-U10 Hjerm-Linde pigehold I Vestervig-Agger (HVAIF), 
hvor det lykkes at få en flot 3. plads. Tillykke til pigerne!  

Kamp Resultat 

Linde-Hjerm - Lemvig 3-3 
Linde/Hjerm – Vorupør 1-2 
Linde/Hjerm – HVAIF 5-0 
Semifinale mod HVAIF 2-2 

 

Med lidt held og fokus var det blevet til mere. 
De opnåede 3-3 mod Lemvig efter havde 
været bagud 0-3. I anden kamp tabte de 
desværre knapt med 1-2.  

Den tredje kamp vandt de stort og til slut i 
sidste kamp blev resultatet 2-2, hvor de andre 
fik udlignet på afretning. Et meget intenst 
stævne med de tætte kampe. 

Pigerne er i skrivende stund nærmest på vej til det næste stævne, Bording Cup, den 16. februar. 

Borbjerg Sparekasse Cup 

To U11 Linde-Hjerm hold måtte stå tidligt op for at deltage i dette stævne søndag den 20. januar. 
Kl. 8 startede de i pulje 1 og 2 ud af 3 i række B/C. Der var stærke deltagere med, som nærmere 
var i række B end C i forhold til vores spillere, og et enkelt dygtigt U9 hold. Holdene nåede begge 4 
kampe til og med mellemrunden. 

Pulje 1 Resultat Pulje 2 Resultat 

Løgstrup 2 - Linde/Hjerm 1 6-0 SHN/Ulfborg - Linde/Hjerm 2 2-2 

Linde/Hjerm 1 - Borbjerg U9 0-3 Linde/Hjerm 2 - FC Tim-Hee 2-4 

Linde/Hjerm 1 - Team Salling Jun. 1-4 Linde/Hjerm 2 - Team X Pro 0-5 
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Pigerne er i skrivende stund nærmest på vej til det næste stævne, Bording Cup, den 16. februar. 

Borbjerg Sparekasse Cup 

To U11 Linde-Hjerm hold måtte stå tidligt op for at deltage i dette stævne søndag den 20. januar. 
Kl. 8 startede de i pulje 1 og 2 ud af 3 i række B/C. Der var stærke deltagere med, som nærmere 
var i række B end C i forhold til vores spillere, og et enkelt dygtigt U9 hold. Holdene nåede begge 4 
kampe til og med mellemrunden. 

Pulje 1 Resultat Pulje 2 Resultat 

Løgstrup 2 - Linde/Hjerm 1 6-0 SHN/Ulfborg - Linde/Hjerm 2 2-2 

Linde/Hjerm 1 - Borbjerg U9 0-3 Linde/Hjerm 2 - FC Tim-Hee 2-4 

Linde/Hjerm 1 - Team Salling Jun. 1-4 Linde/Hjerm 2 - Team X Pro 0-5 
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Fodbold
 

Mellemrunde C 3 Resultat Mellemrunde C 2 Resultat 

Spar´s drenge - 
Linde/Hjerm 5-2 Linde/Hjerm 2 - 

Team Xc 1-3 

 

Sevel-Mogenstrup IF Cup 

Her deltog 2 Linde-Hjerm U11-hold søndag den 3. februar. Ikke lige dagen, hvor holdene rent 
resultatmæssigt fik metal med hjem, men der blev kæmpet godt og hygget. 

Pulje Hold 1 Hold 2 Resultat 
Pulje 1 Linde/Hjerm 1 Tjørring 2 1-2 
Pulje 1 FC Tim-Hee Linde/Hjerm 1 2-0 
Pulje 1 Team Salling 

Junior 
Linde/Hjerm 1 5-3 

Pulje 2 Måbjerg IF Linde/Hjerm 2 3-0 
Pulje 2 Linde/Hjerm 2 Tjørring 1 0-2 
Pulje 2 Linde/Hjerm 2 Brande drengene 0-6 

C semifinale 1 FC Tim-Hee Linde/Hjerm 2 7-1 
C semifinale 2 Tjørring 1 Linde/Hjerm 1 3-1 

 
Tjørring FC Tim-Hee blev 1. og 2. i C-finalen. 

/Hjerm FIF Fodbold 
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Fodbold

 
 
Hold også øje med FB Hjerm FIF Fodbold, FB for hold og hjemmesiden. 
 
/Hjerm FIF Fodbold 

 
 
Hold også øje med FB Hjerm FIF Fodbold, FB for hold og hjemmesiden. 
 
/Hjerm FIF Fodbold 
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Optog Byfesten 2019  
Vi ønsker igen i  år at puste endnu mere l iv i  optoget 
lørdag den 1/6-19. Og vi  vi l  gerne have endnu flere 
vogne, f lere deltagere og f lere ti lskuere � Derfor har 
vi  også i  år f lere præmier. 

Vandrepokalen for: 

Årets mest kreative vogn 
Vi vi l  også give hver vogn i  optoget et nummer, og der 

vi l  være lodtrækningspræmier blandt de 

der deltager.  

Derudover kårer vi  også:  

Den bedste enkeltudklædning 
Brug forårsmånederne på at snakke med dine naboer, 
dine håndboldkammerater,  din klasse el ler andre du 
har noget t i l  fælles med. Alle kan deltage i  optoget, 
og det kræver ingen forhåndsti lmelding.  

Temaet i  2019 er: Hvor regnbuen ender. 

 

Optog Byfesten 2019  
Vi ønsker igen i  år at puste endnu mere l iv i  optoget 
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dine håndboldkammerater,  din klasse el ler andre du 
har noget t i l  fælles med. Alle kan deltage i  optoget, 
og det kræver ingen forhåndsti lmelding.  

Temaet i  2019 er: Hvor regnbuen ender. 
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Generalforsamling onsdag den 13/3-
2019  

kl .  19.00 i  f itness.  
 

Dagsorden: 
 

1.  Valg af  dir igent.  
2.  Beretning ved formanden. 
3.  Godkendelse af  revideret 

regnskab. 
4.  Fastsættelse af  kontingent.  
5.  Indkomne forslag  (Forslag, der ønskes 

behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest 7 dage før generalforsamlingens 
afholdelse). 

6.  Valg af  bestyrelsesmedlemmer, 
suppleant,  revisor.  

7.  Evt.  
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E l  i n s tal l ati o n er
b o l i g ,  erh v erv  &  i n d u s tri

M as ki n  i n s tal l ati o n er
V armep u mp er

V en ti l ati o n
S erv i c eC h ri s ti an s b o rg v ej  1 0  -  7 5 6 0  H j erm

el - c en ter- v es t. d k -  p o s t @ el - c en ter- v es t. d k

T :  9 7  4 6  4 3  0 0

D I N  L O K A L E  E L - I N S T A L L A T Ø R

El installationer
bolig, erhverv & industri

Maskin installationer
Varmepumper

Ventilation
Service

Christiansborgvej 10 - 7560 Hjerm
el-center-vest.dk - post@el-center-vest.dk

T: 97 46 43 00

DIN LOKALE EL-INSTALLATØR

v/ Claus Jakobsen
Lindevænget 51 . 7560 Hjerm

Tlf. 2346 5777 . CVR. 34230145
www.murercj.dk . info@murercj.dk

v/ Claus Jakobsen
Lindevænget 51 . 7560 Hjerm

Tlf. 2346 5777 . CVR. 34230145
www.murercj.dk . info@murercj.dk

v/ Claus Jakobsen
Lindevænget 51 . 7560 Hjerm

Tlf. 2346 5777 . CVR. 34230145
www.murercj.dk . info@murercj.dk

Kirkegade 3
7600 Struer

www.sparv.dk

Sund fornuft
Møllevangsvej 10, DK-7560 Hjerm
Tlf. 97 85 49 36 - Fax 97 84 01 33

www.decotech.dk
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M U LT I H U S G R U P P E N
Vi vil gerne sige tak for alle de positive tilbagemeldinger, vi har fået 
efter borgermødet.

De første ansøgninger til fonde er afsendt, og der er fl ere på vej. Vi 
søger i 2 kategorier, 1 til selve bygeriget, 2 til udenoms arealer bla. på 
plejehjems grunden.

Vi arbejder på at lave en indsamling til projektet, og der vil komme 
yderligere information om dette senere.  

Vi er ved at planlægge det sidste ang. området på den gamle pleje-
hjemsgrund, og udførslen af dette arbejde vil starte senest inden som-
merferien. 

Struer boligselvskab her byggetilladelse til høring ved kommunen. Vi 
følger deres projekt nøje og når der er nyt, vil vi informere jer. 

Vi har endelig fundet navnet til vores nye samlingssted for alle i Hjerm, 
navnet er Helios Hjerm A
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Nyt fra Natur- og stigruppen i Hjerm
Der har længe været stille omkring de planlagte stier i Hjerm, som gruppen har 
arbejdet på siden 2015. Arbejdet blev ekstra forsinket pga. nogle manglende 
tilladelser fra kommunens side til at starte fritlægningen af Hjerm Bæk og etab-
lering af et regnvandsbassin på kommunens rund bag foderstoffen, og efter 
at vi indgik i et samarbejde med Geopark Vestjylland. Nu er der dog for alvor 
sket fremskridt, da der netop igennem Geoparken er sendt en samlet ambitiøs 
ansøgning ind på de 2 stier. 

Sammenfatning af projektet.
Borgerforeningen i Hjerm lavede i 2015 en helhedsplan for udviklingen i Hjerm. 
Som led i dette arbejde blev der nedsat en Naturgruppe, der udarbejdede et 
forslag til sti-projekt med titlen På sporet af Hjerm. Naturgruppen indgik i 
2016 samarbejdsaftale med Geopark Vestjylland, som beskrev intentionen om 
at forbedre adgangen til naturen omkring Hjerm med tilhørende faciliteter og 
information og gerne med et undervisningsaspekt. I 2017 blev dette fulgt op 
med en konkret henvendelse til Spor i Landskabet om støtte til oprettelse af 
et Skolespor, og Geopark Vestjylland blev involveret i udviklingen af et samlet 
projekt.

Projektet omfatter etablering af to afmærkede spor ved henholdsvis Hjerm 
Bæk og Hjerm Kalkmine. Sporene etableres som trampespor med tilhørende 
information, trappeforløb og bro på relevante steder. Der laves informations- 
og undervisnings-shelter i tilknytning til begge sporforløb. Sporene tænkes 
desuden knyttet op på undervisningsforløb som en del af Geoparkens under-
visningsprogram i samarbejde med Hjerm Skole.

Kalkminesporet – længde ca. 1,3 
km
Hjerm kalkmine rummer en stor del 
af den lokale kulturhistorie samti-
digt med, at den giver et direkte 
indblik i en væsentlig del af Geopar-
kens geologiske fortælling om un-
dergrunden, som knytter direkte an 
til Thise Mejeris fortælling om minen 
som hjemsted for deres grubeost. 
Kalkminen er desuden hjemsted for 
en bestand af vandflagermus og den overjordiske del rummer en rig flora.
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Hjerm bæk sporet – længde ca. 3,5 km
Denne rute vil omfatte formidling af vildtlevende dyrs adfærd, vandløb, is-
tidslandskab og klimaproblematikker. I 2019 vil der ved starten af sporet blive 
åbnet et regnvandsbassin, med fast vandspejl som skal aflaste vandløbene i 
tilfælde af store mængder nedbør.
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Støt
vore annoncører
– de støtter os!
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v/Henrik Andersen

Klosterhedevej 2
7600 Struer

Tlf. 97 85 29 89 . Mobil 40 92 72 19
- altid et penselstrøg bedre

WESTERGAARD
S T E N  O G  B I L L E D H U G G E R I

Bredgade 40 . Struer . Tlf. 97 85 06 73

Stort udvalg i smukke og spændende natursten
Fagfolk igennem 3 generationer

Firmaet etableret i Lemvig i 1923
Frit leveret over hele landet

HVAM SMEDE-

OG MASKINFORRETNING

T. Amstrup

Skivevej 189 - 7500 Holstebro

Tlf. 97 46 12 68 - Bil 40 46 12 68

Støt vore annoncører - de støtter os...

Din foderbutik!

HUND KAT

FUGL GNAVER

HEST FÅR

KVÆG SVIN

Kig forbi og se selv udvalget.

. .

Mads Bjerresvej 2  Holstebro  97 42 74 15

Det betaler sig

. .

Geddalvej 22  Ejsing  97 44 60 87

DLG Tele

Telefoni

til hele

familien

Foder og tilbehør:

Din foderbutik!

Struer:

Østergade 18A

97 85 21 00

Tipsmark

Maskinstation

K. Loftager

Landbrugs- og entreprenør-

arbejde samt kloakering og

spuling af rør udføres

Aut. kloakmester

Tlf. 97 46 45 88

Biltlf. 40 46 45 88

www.tipsmarkmaskinstation.dk

DERES REKLAME- 

OG TRYKSAGSLEVERANDØR

SKANDERBORGVEJ  1  .  HUMLUM  .  7600 STRUER

TEL. 9786 2120 . FAX 9786 2125

- when you go for attention...

VILLY's BOGTRYK

Vi gør det muligt for vore kunder at opnå deres mål

Erik Loftager Garant Holstebro 
Brich Tæpper
Lavhedecentret 48
7500 Holstebro
Telefon 97 42 02 99
www.garant.nu

Hjerm Hallen
Tlf. 2223 9190 • post@hjerm-hallen.dk

www.hjerm-hallen.dk
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B umperball 2019 
 

 

 

Skal du eller dit firma være med til at skabe en fed oplevelse for 
Hjerms borgere til Hjerm byfest 2019 ?  

Igen i år er der mulighed for at du som privatperson, forening 
eller firma kan sponsorere en bumperball til årets turnering, der 

afvikles lørdag under byfesten. 

Som sponsor bliver du nævnt i alt materiale vedr. bumperball 
frem til, og under turneringen. 

 Tilmeld dig derfor allerede nu så du, som sponsor, kan nå at 
komme med i de kommende numre af Hjerm Posten, og tidligt 
komme med på det materiale der bliver lagt på andre medier. 

Et sponsorat koster 500 kroner. 

Kommenter på Hjerm´ s F acebookside, eller kontakt Louise Schildt 
(29 886 56 6 ) allerede nu hvis du er interesseret i at være sponsor 

eller har spørgsmål. 

Med venlig hilsen 

Byfestudvalget 

B umperball 2019 
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Sponsornavn 

500 kr. 

Sponsornavn 

500 kr. 

Sponsornavn 

500 kr. 

Sponsornavn 

500 kr. 

Sponsornavn 

500 kr. 

Sponsornavn 

500 kr. 
Sponsornavn 

500 kr. 

Sponsornavn 

500 kr. 
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Indkaldelse til ordinær generalforsamling

Torsdag d. 14. marts kl. 18.30 hos Humlum Kjoler

Vesterbrogade 28, Humlum

Marianne Bredal vil fortælle lidt om sin hverdag som travl forret-
ningskvinde og politiker. Derefter tid til at se sig om i butikken, 
som bugner af forårsnyheder. Foreningen er vært ved et let trakte-
ment. – Og derpå generalforsamling:

Dagsorden :

1. Valg af dirigent og stemmetællere

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år og foreningens fremtid

3. Regnskabsaflæggelse

4. Indkomne forslag (Ingen forslag fra medlemmer)

5. Valg af bestyrelse

På valg er: Else Mogensen (modtager genvalg)

                  Karen Marie Laursen (modtagerKaren Marie Laursen (modtagerKaren Marie Laursen genvalg)
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Valg af bestyrelsessuppleanter

På valg er: Karla Madsen og Ane-Marie Henriksen

6. Valg af revisor og revisorsuppleant

På valg er Birgit Risum Pedersen og Ann Nørbygaard

7. Kontingent

8. Eventuelt

Bindende tilmelding til Hanna Lauridsen senest fredag d. 8. marts 
2019 på telefon 51242043 eller mail hannaogleif@gmail.com

Regionsarrangement onsdag d. 27. marts kl. 19.00 

En aften med Vinsmagning og Ost

Bent Hargaard fra Hargaards Vinimport, Thyholm vil fortælle om 
vindyrkning, de forskellige druer og meget andet. 

En repræsentant fra ARLA UNIKA vil fortælle om deres oste, og 
hvordan vi bedst opbevarer dem.
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Foreningens næste arrangement: Besøg hos Hedekaffe, Ulfborg 
Kirkeby tirsdag d. 9. april kl. 19.00.

Bindende tilmelding til Jytte Pedersen – mail 
ausumklit@gmail.com eller telefon 60141951 senest d. 4. april 2019 

Nærmere program i Hjerm Posten, april

Hvis tilslutningen til dette arrangement er stor, vil bestyrelsen
sørge for buskørsel fra Hjerm Hallen kl. 18.15 – buskørsel er gratis 
for medlemmer. 

Buskørsel for ikke-medlemmer 30,- kr.

Bindende tilmelding til Ruth Løvig – mail ruhe@mail.tele.dk eller
telefon 30139408 senest mandag d. 18. marts 2019 

Og vi skal selvfølgelig smage på både vin og ost. 

Sted  :  Aulum Fritidscenter, Markedspladsen 10, Aulum

Pris  :  125,- kr. for medlemmer – 200,- kr. for ikke medlemmer



HJERM POSTEN  I 7.2019 39

Håndbold

L oppe –  marked

Kom og sælg dine ” lopper”  på indendørs marked, i Hjerm hallen 

Søndag den 10. marts kl.10.30 –  15.00 

Der er gratis entré

Mulighed for køb af mad, kaffe/ kage i Hjerm hallens cafeteria.

Info og bestilling af stand er senest den. 08.marts hos:

Bettina Lykke: bettinalykke@ outlook.dk eller på mobil 2230336 3 

Stand str.2x 2 m( inklusiv bord på 1x2 m) pris pr. stand er 150,- kr.

Vi håber at se hele Hjerm –  alle er velkomne

Med venlig hilsen fra håndbold - udvalget
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Nak & Æd & 
Ulveforedrag
2 kendte naturpersonligheder, kommer 
til Hjerm:
Thomas Boesdal og Jøren Skouboe 
stiller op tirsdag d. 7. maj, med hver 
deres foredrag i Hjerm Hallen.

Det bliver en aften i Naturoplevelsernes tegn, de to herrer er 
begge kendt som meget levende fortællere, der med humor og et 
glimt i øjet formidler deres stof på en blændende måde.

19.00-20.00: Jørgen Skouboe 
foredrag om Nak og æd og jagt

20.15-21.30: Thomas Boesdal 
foredrag om ulven i Danmark, 

facts, myter op 
egne oplevelser

De er begge jægere og 
kendt fra TV, radio og 

aviser, og fortæller 
begge om deres 

oplevelser i naturen, 
med hver deres 

baggrund.

HJERM HALLEN
7. maj 2019 kl. 19.00-21.30 (Dørene åbnes kl. 18.30)

HJERM HALLEN - Vestre Hovedgade 34 B - 7560 Hjerm

Arrangør: 

- i samarbejde med
Hjerm Jagtforening
Vinderup Jagtforening
Holstebro Strandjagtforening
Holstebro Jagtforening

”NAK & ÆD” i NORDEN
Jørgen Skouboe fortæller om jagten på Nordens vildt og om mødet med vores 
Nordiske brødres jagtkultur.
Jagten på White Tail i Finland var en jagtform Jørgen aldrig havde drømt om.
På Svalbard skød han en Remmesæl midt i isbjørnens spisekammer og i Grøn-
land frøs det minus 38 grader, da han endelig stod overfor Moskus oksen.
Vi skal også høre om jagten på Urfuglen i Sverige, Rensdyret på Island, Malle-
mukken på Færøerne og om fiskeriet efter Helleflynder på Lofoten der ligger 
350 km ude i Norskehavet.

Ulv i Danmark
Thomas Boesdal: Jæger, familiefar, naturelsker og kendt fra TV og aviser har 
fulgt ulvene i dk siden 2012 via dna prøver, vildtkameraer, kadavere og spor 
og han har selv set dem masser af gange. Han er kendt i jægermiljøet som en 
entusiastisk jæger, i ulvemiljøet som en nysgerrig nørd der ikke falder for udo-
kumenterede fakta, og som familiefar ses han tit og ofte med alle 4 børn på 
ryggen på jagt efter bævere, ørne, grævlinge, flagermus, guldsmede og ulve.
Thomas er dygtig til at formidle forskernes resultater på en saglig og let 
forståelig måde og hans interesse for ulve, lokale engagement og færden i na-
turen gør, at han formår at koble teori, med praktisk viden samt egne oplev-
elser.
Thomas mener ikke vi endnu har fået fokus på de virkelige udfordringer der 
er med at ulven er vendt tilbage til Danmark. Thomas vil derfor denne aften 
forsøge at klæde os alle på til at kunne gennemskue de relevante emner vi skal 
forholde os til, samt give os en indsigt i en af naturens allermeste tilpasnings-
dygtige arter, med de udfordringer det giver.

Der kan købes kaffe, kage, øl og vand i pausen.
Betal og bestil på mobilpay 43418
Vil du have en fysisk billet, 
sms på mobil 20372908 eller 
mail på ingabertel49@gmail.com

Pris 

125,-125.-
Børn til og med 12 år: 

50 kr.
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Telefon 
40266388

Telefon 
20281690

  

HAR DU KØBT 
DIN BILLET???
D. 7 maj kommer DR’s Jørgen Skouboe med 
”Nak & Æd” til Hjerm med tilhørende ulve-
foredrag af vores egen Thomas Boesdal.

Blandt billetter købt inden 15. april, trækker 
vi den 16. april lod om 5 x 1 ekstra billet.

Sponsoreret og arrangeret 
af Hjerm Borgerforening

Køb din billet  allerede nu,  og deltag i  konkurrencen
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Vi siger ikke, vi er bedst
Vi siger bare, vi sælger mest

66 Solgte

136 Solgte

EDC Struer Anden lokal 
mægler i 7600

E
D

C
 

E
je

n
d

o
m

sg
ru

p
p

en

Antal solgte boliger de 
sidste 365 dage*

*Kilde: Boligsiden.dk pr. 14.02.2019

edc.dk/effekt

Hurtigere salg, 
højere pris og endnu 
flere fremvisninger 
med EDC Effekt

Digital markedsføring af din bolig

EDC Effekt giver op til 20% hurtigere salg, 
27% mindre afslag i salgsprisen og 104% flere 
fremvisninger baseret på tal fra over 10.000 EDC 
boligsager i 2017-2018.

Danish Digital Award 2018

EDC Effekt
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I Hjerm Bypark ligger byens Naturhus, 
hvorfra der er udsigt til sø, legeplads og 
shelters. 

Naturhuset er indrettet til natur/teknik- og 
miljøundervisning i dagtimerne. 

Du/I har mulighed for at leje huset til en 
mindre fest. (Max 42 personer) 

Huset er indrettet således, at der fra entréen 
er indgang til fest-/undervisningslokalet samt 
et handicapvenligt toilet. I forbindelse med 
lokalet er et lille anretterkøkken. 

Lejeindtægten går udelukkende til driften af 
Naturhuset og Byparken. 

  
 
 
 
 

Naturhuset , Skolevej 9, 7560 Hjerm 
 

Priser for leje af Naturhuset gældende pr. 
01.03.2019: 

Halvdagsarrangement  400 kr. 
 

Heldagsarrangement 700 kr. 
 
 

Kontakt Inga Bertelsen, Hjerm Borgerforening på 
telefon 2037 2908 for mere information og 
booking. 
  

Lejes ikke ud til ungdomsfester. 
   
 

                             Hjerm Borgerforening 
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Lauhedevej 28
Tlf.  97 42 17 99
www.hhd.dk

Holstebro
Dyrehospital

Ulla Pedersen
Søndergade 30
7600 Struer
Tlf. 9785 0177

Mandag lukket

Stedet med den 

hyggelige asmosfære

FOR HELE FAMILIENFOR HELE FAMILIENElite
Salonen

Tlf. 97 46 47 26
Mobil 21 22 17 26

www.hjermsmedeogvvs.dk
v/Preben Christensen
Møllevangsvej 10A, 7560 Hjerm

TELTE
5,6 og 9 meter bredde og op til 75 meter lange

POLSTREDE STOLE OG BORDE 
(cafe, runde og rektangulære)

GULVE, LYS OG TOILETVOGN
SERVICE UDLEJNING

www.vadskaergaard-teltudlejning.dk
. .

ØSTERVANG 19  7560 HJERM  TLF. 97 46 49 44

Hjerm Autoservice

Tilsluttet Central foreningen

af Autoreparatører i Danmark

Alt i reparationer og serviceeftersyn

Claus N. Pedersen

Østre Hovedgade 20 . 7560 Hjerm

Tlf. 97 46 45 89

c

S

Bjerrum 

Biler

�

 Biler til "Gør-det selv"

�

 Alufælge til lavpris

Sofienlundvej 7 . 7560 Hjerm

Tlf. 3055 1840 . 9746 5353

www.bjerrumbiler.dk

�

 Service

�

 Periodiske syn

Køb og salg af brugte biler

Kirkevej 21

7560 Hjerm

Tlf. 97 46 42 24

ANDELSSELSKABET

HJERM VANDVÆRK

Formand Gustav Madsen

Tlf. 97 46 40 82

Vedr. opkrævninger:

Reg. revisor Ingrid Madsen - Tlf. 97 46 42 72

E-mail: gkmadsen@mail.dk

www.hjermvand.dk

Kontakt: Svend Erik Toft - tlf. 51 77 15 04
E-mail: info@hjermvand.dk

Hjemmeside: www.hjermvand.dk

Vedr. opkrævninger:
Revisor FDR Ingrid Madsen - Tlf. 97 46 42 72

. .

ØSTERVANG 19  7560 HJERM  TLF. 97 46 49 44
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Reg. revisor Ingrid Madsen - Tlf. 97 46 42 72

E-mail: gkmadsen@mail.dk

www.hjermvand.dk



HJERM POSTEN  I 7.2019 45

Østergade 23 . 7600 Struer
97 85 00 25

Vestre Hovedgade 1, Hjerm

Tlf. 9746 4008

Åbent alle dage 7.30-21.00

B A S T R U P G A A R D V E J  1  .  7 5 0 0  H O L S T E B R O  .  T L F.  9 7  4 2  3 4  1 1

.

Ø. HJERMVEJ 19  TELEFON 97 46 45 11

Besøg os på vores hjemmeside: www.hjerm-byg.dk

Vi kommer overalt  - giver tilbud på alt

VVS  OG

FJERNVARME

TLF. 97 46 11 00

FLENGVEJ 15

HVAM

7500 HOLSTEBRO

BILTLF. 51 22 62 35

SMEDEGADE 53, 7600 STRUER, TLF. 97 85 04 88

www.fricykler-struer.dk

97 85 04 88

HENNING SØRENSEN

Omdeling af Hjerm Posten

I lighed med tidligere år har vi igen valgt, at lade 6. klasserne på Hjerm 

Skole stå for omdelingen af Hjerm Posten.

Børnene vil naturligvis gøre deres yderste for, at der ikke sker fejl.

Hvis du/I mod forventning ikke modtager Hjerm Posten bedes du straks 

kontakte undertegnede.

Lone Søndergaard

Kærgårdmark 7 . 7560 Hjerm

Tlf. 9746 4914

TØMRERFIRMAET

A
p

S

ØSTER HJERMVEJ 17 . 7560 HJERM.

97 46 42 08 30 51 86 84

Tlf. 21 79 19 26
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• Salg/leasing af biler
• Autoværksted med rep. af alle 

biler uanset mærke og årgang...

. .

ØSTERVANG 19  7560 HJERM  TLF. 97 46 49 44

Hjerm Autoservice

Tilsluttet Central foreningen

af Autoreparatører i Danmark

Alt i reparationer og serviceeftersyn

Claus N. Pedersen

Østre Hovedgade 20 . 7560 Hjerm

Tlf. 97 46 45 89

c

S

Bjerrum 

Biler

�

 Biler til "Gør-det selv"

�

 Alufælge til lavpris

Sofienlundvej 7 . 7560 Hjerm

Tlf. 3055 1840 . 9746 5353

www.bjerrumbiler.dk

�

 Service

�

 Periodiske syn

Køb og salg af brugte biler

Kirkevej 21

7560 Hjerm

Tlf. 97 46 42 24

ANDELSSELSKABET

HJERM VANDVÆRK

Formand Gustav Madsen

Tlf. 97 46 40 82

Vedr. opkrævninger:

Reg. revisor Ingrid Madsen - Tlf. 97 46 42 72

E-mail: gkmadsen@mail.dk

www.hjermvand.dk
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FDF Hjerm
Kridthuset . Jernbanevej 32 . 7560 Hjerm
Tlf. 97 46 46 79 . www.fdf.dk/hjerm

MARTS 2019

Tumlinge (1.+2. klasse)

Tirsdage 17.30-19.00 i Kridthuset 

Søndag d. 3. Fastelavn i hallen

Tirsdag d. 5. Boller på bål
 
Tirsdag d. 12. Bananløb

         

Tirsdag d. 26. På besøg i kirken

Til kalenderen: 
Kredssommerlejr d. 16. – 19. maj

Ledere:  Lo            
             
 Katrine Grøn
   
 Freja

Husk altid påklædning til at være ude i.
Blå skjorte samt March og Lejr.
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FDF Hjerm
Kridthuset . Jernbanevej 32 . 7560 Hjerm
Tlf. 97 46 46 79 . www.fdf.dk/hjerm

MARTS 2019

Tirsdage 18.30-20.00 i Kridthuset

Søndag d. 3. Fastelavn i hallen

      

             

       

Tirsdag d. 19. Fotoløb

           

Til kalenderen: 
Kredssommerlejr d. 16. – 19. maj

Ledere:              
                 
             
 Tine Hebsgaard
 Jesper Jensen 
 Karoline

Husk altid påklædning til at være ude i.
Blå skjorte samt March og Lejr.

Pilte (3.+4. klasse)
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FDF Hjerm
Kridthuset . Jernbanevej 32 . 7560 Hjerm
Tlf. 97 46 46 79 . www.fdf.dk/hjerm

Væbnere (5.+6. klasse)

Seniorvæbnere (7.+8. klasse)

Seniorer (9. klasse og opefter)

MARTS 2019

Tirsdage 19.15-20.45 i Kridthuset

Fredag  d. 1.- Weekendtur 
             

           

         

     

           

Til kalenderen: Kredssommerlejr d. 16. – 19. maj
             

Ledere:                
             
               
   

Husk altid påklædning til at være ude i.
Blå skjorte samt March og Lejr.
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Klub  ½   7 Klub  ½   7 !!
         Hjerm Juniorklub
For alle fra 4. til og med 7.kl. 

Hver mandag kl. 18.30-20.00
Vestre Hovedgade 4, lige over for købmanden.

Marts 2019  
                        

Vi skal rigtig hygge os med sjove aktiviteter 
og høre nogen af de spændende fortællinger fra bibelen.

         
         d. 04. Lagkageleg. 
          d. 11. Randi besøger os.
          d. 18. Filmaften. 
         d. 25. Sjove lege.                          

Vi glæder os til at se dig 
Du er altid velkommen til at kigge ind

og se om det er noget for dig ☺

Lederne i klub½ 7, Erik og Anders
Spørgsmål kontakt: Anders 21242246                                                        
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Indre mission

Marts

Fre-søn   d. 8.-10. Lederkonference LK19 i Kolding.
Tema:  Derfor!  Program fås i Bethel. 

Man – fre.  d. 11-15. Kredsens forårsmøder.

Mandag  d. 11.:  Haderup v. Brian Madsen, Vejle
          Tirsdag   d. 12.:  Herrup  v. Poul Arne Nyborg, Fredericia
             Onsdag   d. 13.:  Holstebro v. Thomas Kristensen, Hv. Sande

Torsdag  d. 14.:  Holstebro v. Daniel Præstholm, Grindsted
             Fredag   d.  15:  Nr. Felding v. Søren Grysbæk Horsens

Programmer fås i Bethel. Hver aften 19.30. Bøn 19.00

Tirs. 19. kl. 19.30 Møde fælles med Struer IM i Struer 
menighedshus, Kirkegade 
v. sognepræst Peter Krabbe, Struer.
Fælleskørsel fra Bethel kl. 19.

Fred. 22 Mandeklub.

Tors. 28 kl. 19.30 Samtalemøde. Tekst : Mark 3.

      Hvis ikke andet  er  anfø r t ,  er  mø derne i Bethel, Vestre Hovedgade 4 .
Kontaktperson: Aase Stoltenberg 9 7 4 6 5 0 5 2

Program kan ses på  www. hjermkirker . dk/ voksneogæ ldre/ IndreMission
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 Bibelkredse i Marts 
 
 Bibelkreds 1: 
 
 Torsdag den 7. kl. 14.30  
 Hos:  Martha Henriksen, Lindevænget 20 
 Tekst:  ApG  24.  
 
 
 Bibelkreds 2: 
 
 Torsdag den 7. kl. 19.30 
 Hos: Birgitte og Anders Jensen, Jegbjergvej 6. 
 Tekst: (igen) Troen holder sig til Guds ord. 
   
 
 Bibelkreds 3: 
 
 Torsdag den 7. kl. 19.30 
 Hos:  Inger Møller, Stationsvej 1. 
 Tekst: Matt 4, 1-11. 
 
 
 Bibelkreds 4: 
 
 Torsdag den 7. kl. 19.30 
 Hos:  Gurli og Peder Clausen, Kongsgårdvej 2 
 Tekst: matt 4,1-11. 
 

    Har du / I  lyst til at vide 
              mere eller være med, 

       så kontakt gerne 
     Hans Jørgen Nielsen 97464727 
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Hjerm Børneklub
                   

             Hjerm 
Børneklub 

        for dig 
    der er 3-9 år 

 
Marts 

 
 hygge omkring køkkenbordet 
 sange med bevægelse, trosbekendelsen, fadervor 
 spændende bibelfortælling 
 fri leg ude eller inde 

  
Hver onsdag kl. 16.15 - 17.30 

hos Gurli, Højgårdsparken 92 
                                           mobil 21405005 

 
 

Ons. d. 20. Pizza-
gudstjeneste i Hjerm 

Vestre kl. 17 
 
 
 

 
 
 

Gud, du skabte smilet, 
du skabte også mig. 
Du gav mig smil og latter 
og lyst til sjov og leg. 
 

                                 
 

Kærlig hilsen 
Amalie, Annemarie, Bente og Gurli 
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Kirkeblad
for Hjerm Sogn

 

Kirkelig vejviser 
 

 
  

    
     

  
 

 
  

    
     

  
 

 
  

     
  

     
 

 
  

     
 
 

 
 -Pedersen 

tlf. 30 96 24 84 
 
Bjarne Aarkrogh  
tlf. 40 86 45 06 

 
 
 

 
 
 
 
 

   
   

Morten Gert Hansen 
Kirkevej 18, 7560 Hjerm  
tlf. 21 20 27 43 
mail: hjermvkirkegaard@gmail.com  
 

   
   

Diana Vejrsø Kruse 
Kviumvej 10 B, 7560 Hjerm 
tlf. 21 20 20 45 
mail: graverhjermoestre@gmail.com 

            
 

 
Hjemmeside for kirkerne i Hjerm.  
 

 
Robert Stoltenberg, Käthe Møller,  
Dorte Ebey Lind, Jonas Serner-Pedersen 
og Britta L. Sunesen 
 
 
 
 
 
 

I sognepræstens ferie og 
friweekender passes 
embedet af sognepræst 
Charlotte Rønhoff, Gimsing.  
Træffes på tlf. 23 63 90 70  
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Kirkeblad
for Hjerm Sogn

 
 

 
 

         
         

         
        

       
        
         

     
       

dag. ”Hvor godt ser du?” spurgte han 
mig, ”Ja, udover at dine briller er ual-
mindeligt fedtede og ridsede”.  

     
      
       

          
        

        
        

        
       

     
        

sikker i trafikken igen. Alt står pludselig 
mere skarpt, hvor det før var lidt sløret. 
Sådanne briller gør en forskel.  
 
Vi har alle sammen briller på, som vi 
ser verden igennem. Og alt efter de 
briller vi har på, bliver vores verdensbil-
lede dannet. De giver os en idé om, 
hvad der kan ske, og hvad der ikke kan 
ske. Jesus rækker os troens briller, så vi 
kan se verden gennem linser af tro. Tit 
har vi dog slet ikke de briller på, men 
går rundt med de gamle briller. Og Je-
sus står måske lidt sløret for os. Tvivlen  

 
 
har slået rod. Hvad skulle Jesus gøre i 
mit liv? Har han ikke vigtigere ting for?  
Og måske er ens brilleglas ridsede og 
fedtede. For de er jo brugt. Vi har ople-
vet livet. Nogle af jer mere end jeg. Og 
livet kan nogle gange godt give ridser. 
Man kan have sår i sjælen. Skuffelser i 
livet. Livet kan godt gøre ondt. Ridser, 
som gør, at man måske ikke kan se 
klart, og troen bliver sløret.  
Eller man har levet for godt. Ens fingre 
er blevet fedtede. Og også ens brille-
glas. Mageligheden og selvtilstrække-
ligheden kan fedte vores glas. Har vi 
overhovedet brug for Jesus? Klarer vi 
det egentlig ikke ok uden.  
Vi ser uskarpt gennem de briller. Men 
vores åndelige syn kan ændre sig over 
tid. Og pludselig indser vi, at vi har 
brug for nogle nye briller. Troens bril-
ler. De briller som Jesus selv rækker til 
os. Og hvis vi tager dem på, er det, at 
man kan vove at tro, og tingene kan stå 
skarpe igen. Så har vi mulighed for at 
forstå, at Jesus er der. Også for os, og at 
han elsker selv én som mig og som dig.  
 
Rigtig glædelig vinter  
-Jonas 
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2017, men han har lovet, at det er ”nyt materiale”, når 
      
         
           

                
                 Alle er velkommen!                        

                    
        

       
           

     
 
 
Onsdag den 3. april kl. 14.30 

           
       

 
           

       
    

     
           
        

      
           

           
       lys.” 

   –     

Klub 86 - Sogneeftermiddag 
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Pizza-            
gudstjeneste 

 
- for hele familien 

 
             

Onsdag den 20. marts kl. 17.00 
   Hjerm Vestre kirke 

 
  Friske sange m. bevægelse, 

bibelfortælling, fadervor 
 og Guds velsignelse 

 
 

 
Bagefter spiser vi pizza 

       i skolens aula. 
Børn u/14 år gratis – 

voksne 30 kr. 
 

   Aftenen slutter ca. 18.45 
 

Tilmelding: Birgitte: 42 97 68 37                                   
Abcdef.jensen@gmail.com 
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Akademisk Orkester og Kor, hun har været 
ekspert på DRs Maestro og meget, meget an-
det. En kæmpe kapacitet at få til Hjerm!  
Og så har Nenia skrevet nogle meget dybe, 
ærlige og stærke sange i spændingsfeltet mel-
lem tro og tvivl. Det er dem, hun vil komme og 
synge for os. Og I kan godt glæde jer. Det er 
en stor stor oplevelse.  
 

        
     
   

 
 
 
 

Fyraftensbøn er en tid til at be’ for Hjerm og 
os der bor her. Vi er overbeviste om, at bøn 
gør en forskel, og at Gud handler, når vi be’r.  
Dette er for dem af jer, der kan være i fri bøn, 
hvor der er mulighed for at man beder højt.  
Det foregår ganske simpelt. Der vil ikke være 
andagter, eller miniprædikener, men blot 
nogle få sange og så ½ times bøn. Ugedagen 

varierer, men bliver offentliggjort her i Hjermposten.  
Hvis man har noget, som man vil være glad for, at der blev bedt over, er man vel-
kommen til at kontakte Jonas på mail eller telefon. Hvis man ønsker personlig for-
bøn, er man også velkommen til at komme.  
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  Alle kan være med til at sammensætte 

aftenens program.  

Kaffepause undervejs.        
         

 
       

      

Tirsdag den 29. januar    Onsdag den 21. august 
Onsdag den 13. marts    Onsdag den 25. september 
Onsdag den 24. april     Onsdag den 30. oktober 
Tirsdag den 4. juni     Onsdag den 27. november 

     
Noah Kjeldsmark Lind 

 
    

Maja Fleng Grud 

   
Knud Bech Thorsen 
Anni Jensen 

       
 Bidrag til indsamlinger i 

kirken kan nu betales med  
MobilePay. Det gælder også ind-
samlingen til Folkekirkens Nød-
hjælp. 

           

 

  

   



HJERM POSTEN  I 7.2019 61

Kirkeblad
for Hjerm Sogn

 
 
 
 

      
         

            
   
            –   

    egentlig          
             

             
    

          
             

                   
          

             
       

          – 
     –         

              
   

          
       

 
         

       
 

     



HJERM POSTEN  I 7.2019 62

Kirkeblad
for Hjerm Sogn

 
 

 
 
      

        
      

Lidt mindre kendt er fx Askeonsdag. 
Askeonsdag er altid onsdagen lige 
efter Fastelavn. Hvor Fastelavn er den 
sidste store fest før fastetiden frem 
mod påske er Askeonsdag netop den 
dag som skyder tiden med faste og 
forberedelse til Påsken i gang. Så det 
gælder om at få spist alle de faste-
lavnsboller man kan Fastelavnssøn-
dag, for om onsdagen er det slut ;-)  
 
Kirken har fejret Askeonsdag i mere 
end 1000 år, hvilket er en rum tid.  
Her mindes man først og fremmest, at 
man er forgængelig. Midt i en tid, 
hvor døden fortrænges og evig ung-
dom opsøges, kan det være ganske 
sundt at blive mindet om, at man en-
gang skal herfra. Tingene bliver sat i 
perspektiv, og det, som virkelig har 
værdi her i livet, kan for et øjeblik 
også få lov til at få værdi.  
 
En af de mere særprægede ting ved en 
askeonsdagsgudstjeneste er, at man 
kan få tegnet et kors på sin pande med 
aske. Dette er dog ganske frivilligt, og 
kun for dem, som har lyst. Asken 
minder om, at vi er forgængelige. Den 
er ofte fra palmesøndagspalmegrenene 
fra året før. Hermed er der et tydeligt 
link til påsken.  
 

 
 
 
Dem, som er fortrolige med Harry 
Potter, vil kende til legenden om Fugl 
Fønix. Fuglen, som efter sin død op-
står fra sin egen aske. Sådan er det 
også med os. Mennesket er skabt af 
støv og skal blive til støv. Asken min-
der om, at mennesket intet er uden 
Gud. Men for den troende, lyder løftet, 
at af støvet skal man igen opstå. 
Asken er dermed et kald til omvendel-
se.  
 
I år vil vi også fejre Askeonsdag her i 
Hjerm. Kom og vær med til en stille 
og meditativ aftengudstjeneste  

       . 
Her vil vi puste ud et øjeblik og sætte 
vore hjerter i gang til at se mod den 
kommende påske.  
 
Kærligst,  
-Jonas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Askeonsdag  
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Gudstjenester 
i Vestre- og Østre kirke

Dato  Vestre  Østre
      

 
   

Askeonsdag
  

   
1. søndag i fasten

   
2. søndag i fasten

   
Pizzagudstjeneste

  

   
3. søndag i fasten

   
Midfaste søndag Charlotte Rønhoff

   
Mariæ Bebudelsesdag Charlotte Rønhoff

   
Palmesøndag

   
Skærtorsdag

   
Langfredag

   
Påskedag
*   Se nærmere omtale inde i bladet.

Alle, som har problemer med transport til og fra 
kirkens gudstjenester, er velkomne til at benytte 
kirkebilen, som bestilles dagen førestilles dagen førestilles dagen f på 
tlf. 97 87 80 80.
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